
Dokonania i osiągnięcia                                                                                                                                            

Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej                                                                                                              

w okresie 2011 – 2021 roku 

I. Wprowadzenie; 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej powstało w dniu 7 marca 2011 roku z inicjatywy           
grupy założycielskiej ( 33 osoby) na którym przyjęto Statut i wybrano władze Stowarzyszenia czyli           
Zarząd  i  powołano Komisję Rewizyjną. 
W dniu 19 maja  2011 Sąd Rejonowy w Rzeszowie – XII Wydział Zamiejscowy dokonał rejestracji  
Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej w KRS pod numerem 0000386808.                           
Ostateczna prawidłowa rejestracja Stowarzyszenia nastąpiła w dniu – 14 czerwiec 2011 roku. 
 

II. Działalność  Stowarzyszenia 

Celem Stowarzyszenia jest podejmowanie działań na rzecz szkoły w zakresie działalności oświatowej,              
edukacji pozaszkolnej, kulturalnej, sportowej, turystycznej, ekologicznej oraz bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Promujemy również najbardziej uzdolnionych uczniów szkoły organizując „Wycieczki Nagrody”. 
Organizacja podejmuje i koordynuje również działania na rzecz społeczności lokalnej. Stowarzyszenie liczy 
obecnie 62 członków w tym 3 członków honorowych. Wszyscy są zaangażowani w działania na rzecz 
Stowarzyszenia pracując  jako wolontariusze. Stowarzyszenie nie zatrudnia pracowników etatowych. 
Prowadzeniem organizacji zajmuje się 5-cio osobowy zarząd . Członkowie Stowarzyszenia to głównie rodzice 
dzieci uczęszczających do szkoły ale i nie tylko. 
 

III. Realizowane programy i projekty; 

Stowarzyszenie w okresie od 2011 roku do dnia dzisiejszego realizowało ( 16) różnorodne programy                    

i projekty których wartość dotychczas wyniosła – 341 671,30 zł. , a na które otrzymało dofinansowanie               

w wysokości – 314 561,30 zł.. Wkład własny w ramach realizowanych projektów i programów to kwota  

27 110,00 zł..  W zakresie realizowanych projektów współpracowaliśmy głównie z  samorządem gminnym 

(Gmina Przeworsk, Gmina Tryńcza, Gmina Gać, Urząd Miasta Przeworsk, Urząd Miasta i Gminy Kańczuga) 

i samorządem powiatowym – Powiat Przeworsk, a także  Urząd Marszałkowskim i Regionalnym 

Ośrodkiem Polityki Społecznej Samorządu Województwa Podkarpackiego. W zakresie programów 

ekologicznych współpracowaliśmy również z Nadleśnictwem Kańczuga i Sieniawa oraz Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska . 

Realizowaliśmy również działania pomocowe we współpracy z Bankiem Żywności w Rzeszowie oraz 
PCK Oddział w Przeworsku, rozdając warzywa i owoce. 
W okresie roku 2016 i 2017 rozdawano ; jabłka, marchew, ogórki.  Ogółem w 2016 r. rozdano;                         

jabłek  - 51  ton , marchwi - 8 ton, ogórków – 3 tony.  W 2017 r rozdano 8 ton jabłek.                                                             

Wartość rozdanych owoców i warzyw wyniosła ogółem – 92 360,- zł. 

IV. Programy własne ; 

 

1. „Aktywne ferie” organizowane od 2016 roku wspólnie ze Szkołą Podstawową  oraz Ruchem  

    Oazowym ze Świętoniowej. Dofinansowanie z Komisji Przeciwdziałania i Rozwiazywania  

    Problemów Alkoholowych Gminy Przeworsk oraz Stowarzyszenia. 

2. Festyny z okazji Dnia Dziecka z turniejem piłkarskim dla dzieci w wieku 8 do 12 lat „I Ty możesz  

    zostać piłkarzem  im. ks. Franciszka Wosia”. Dofinansowanie Stowarzyszenia - 19 971,75 zł.. 

3. Nagroda Wycieczka dla najlepszych uczniów Szkoły Podstawowej w Świętoniowej.                          

    Program realizowany od 2014 r.. Dofinansowanie Stowarzyszenia - 15 961,14 zł.. 

4. Bezpieczna droga do szkoły. Program realizowany od 2011 roku.                                                

    Dofinansowanie Stowarzyszenia  – 1401,83 zł.. 

5. Powiatowe Konkursy Ekologiczne realizowane od  2015 roku.                                                                                    

    W tej chwili jest realizowany jest VI konkurs pn. Eko Ozdoby Świąteczne. 

6. Inne projekty; „I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem”(2015 r.), „Turniej absolwentów w piłce  

    siatkowej  drużyn mieszanych” (2020 r.). 

7. Zakup tabletów dla SP Świętoniowa – 5 000,00 zł.. 



V. Pozyskanie funduszy z 1 % (współpraca z Fundacją Młodzi Młodym); 

Stowarzyszenie w okresie od 2014  do 2020 roku otrzymało w ramach 1 %  kwotę   w  wysokości – 

20 854,70 zł. 

 

VI. Darowizny od sponsorów i sympatyków Stowarzyszenia; 

W okresie od 2011 roku do dnia dzisiejszego otrzymaliśmy w formie darowizny środki                                    

w wysokości – 52 853,49 zł. (w tym od osób fizycznych- 22 038,3 zł., a osób prawnych – 30 815,19 zł.) 

Składamy za to serdeczne podziękowania prosząc o dalszą pomoc i współpracę. 

 

VII. Podziękowania 

Dziękujemy sponsorom, darczyńcom, sympatykom, pracownikom samorządu gminnego i 

powiatowego, którzy z nami współpracują. Dziękujemy lokalnym organizacjom – Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Świętoniowej, Kołu Gospodyń Wiejskich w Świętoniowej, LKS Wisłok Świętoniowa oraz 

Ruchowi Światło i  Życie w Świętoniowej. Dziękujemy również dyrektorowi i nauczycielom  SP w 

Świętoniowej. Dziękujemy wszystkim za okazane wsparcie i zaufanie oraz składamy serdeczne 

podziękowania za nieocenioną dotychczasową pomoc i współpracę oraz liczymy na dalsze wspieranie 

naszych inicjatyw i zadań.  

 

Na zakończenie w imieniu Zarządu Stowarzyszenia z okazji 10 lecia Stowarzyszenia składam 

wszystkim członkom najserdeczniejsze życzenia  wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i 

zawodowym oraz wielu sukcesów i satysfakcji z podejmowanych działań, a także niesłabnącej energii 

i wytrwałości w dążeniu do realizacji przyszłych celów i zamierzeń Stowarzyszenia. 

 

 

 

     W imieniu Zarządu Stowarzyszenia  

 

         Wiesław Bukowski 

 
 


